

سرمقاله

اهرمی برای کمک به توسعه تجارت

ادامه از صفحه یک... نهایی کالای خودمان داریم. در واقع، چون قیمت تمام شده ما نسبت به رقبای خارجی بسیار بالاتر است، نمی‌توانیم صادرات زیادی داشته باشیم که مطمئناً بازار ارز توافقی می‌تواند مشکلات ما را تا حد زیادی کاهش دهد. جلوگیری از مصرف منابع ارزی در فعالیت‌هایی مثل قاچاق، خروج سرمایه و دیگر فعالیت‌های مجرمانه با افزایش عمق بازار رسمی ارز حایز اهمیت است. این موضوع از جمله دستاوردهای مهم تالار ارز توافقی خواهد بود. البته دولت هم می‌تواند تمامی تصمیمات و مسئولیت‌تأمین و تخصیص ارز برای برخی از کالاها را به تالار ارز توافقی بسپارد تا در این بخش هم گام بزرگی در راستای توسعه صادرات برداشته شود. ایجاد اطمینان خاطر در راستای پیش‌بینی پذیر کردن بازار می‌تواند به‌صورت‌کنندگانی‌توان را ابدهد که قیمت‌نهایی محصول خود را با نرخ‌ی که در تالار ارز توافقی اعلام می‌شود، تنظیم کند. مطمئناً، چون نرخ تالار، بالاتر از نرخ نیمایی است؛ تجار، فعالان اقتصادی و صادرکنندگان نیز دیگر دغدغه‌تأمین و تخصیص ارز را ندارند و با اعتماد و اطمینان حداکثری به روند تولید و صادرات می‌پردازند. با ایجاد تالار ارز توافقی شاهد عرضه‌ی بیشتری خواهیم بود که این موضوع می‌تواند کمک بزرگی در روند کنترل و مدیریت نرخ ارز به بانک مرکزی باشد. قطعاً با این شرایط دیگر نیاز نیست بانک مرکزی مانند گذشته برای مدیریت بازار، اقدام به ارزیابی کند، چراکه تعادل خوبی در رابطه عرضه و تقاضا بوجود آمده است. بدین ترتیب ما به اجرای سیاست نرخ شش‌سایر ارز در اقتصاد ایران نزدیکتر شده و در واقع به همان نقطه ایده‌آل خواهیم رسید. وقتی عرضه تقاضا باشد، شفافیت هم حاکم خواهد شد. در مجموع باید راه اندازی تالار ارز توافقی را سیاست درست و مهمی دانست که می‌تواند تأثیر مثبتی بر روند تجارت و صادرات کشور داشته باشد. مشروط بر آنکه بانک مرکزی هم با جدیت همیشگی در اجرای سیاست‌های خود در این خصوص عمل کند.

یادداشت

نسخه پزشکیان برای بهبود توسعه ملی

ادامه از صفحه یک... ادبیات‌جدیدی‌وار دجایگاره یاست جمهوری شده است. رئیس‌جمهور در عرصه داخلی تلاش دارد خلاصانه با مردم سخن بگوید، و در نشست اخیر خود با خبرنگاران هم‌اعلام کرد با هیچ دولتی سر‌عنوان‌دارد و می‌خواهد گسترش دهنده معانی دیگری در عرصه ریاست‌جمهوری باشد. جمهوری اسلامی ایران باید جهت‌گیری سیاست خارجی خود را بر مبنای گفت‌وگو «صلح» در درون و «صلح» در بیرون تنظیم کند، به این معنا که در عرصه داخلی «وفاق ملی» ایجاد کند، و با منظر قرار دادن امنیت بین‌المللی، منادی صلح و ثبات در منطقه و جهان برای توسعه در حوزه فعالیت‌های بشری باشد.

اگر پزشکیان بتوانند منادی وفای در درون و صلح با بیرون باشد می‌تواند زمینه‌ساز گام مهمی در جهت اهمیت بخشیدن به توسعه ملی باشد. این یک گفت‌وگو واقع‌گرایانه برای ایجاد قدرت ملی در راستای توسعه ایران است. در دوره‌های قبل هم بسیاری از کشورهای متمایز دور و نزدیک به جمهوری اسلامی با روسای جمهوری ایران دیدار کرده‌اند؛ از جمله روسای جمهور کشورهای اروپایی، آسیایی، و کشورهای دوست جمهوری اسلامی در آسیا و اروپا و سایر نقاط جهان با روسای جمهوری ایران دیدارهای مستقیم داشته‌اند، اما سطح این دیدارها بستگی به نوع عملکرد تهران در قبال نظام بین‌الملل دارد. در گذشته حتی تلاش‌هایی انجام شد تا روسای جمهور آمریکا با روسای جمهور ایران دیدار کنند. البته هر دیداری به معنای موفقیت برای جمهوری قبل نبوده است و هر دیدار برای پزشکیان هم می‌تواند در برگیرنده این معنا باشد، مگر آنکه آن دیدارها موجب ایجاد و تسریع در ارتباطات دو یا چند جانبه برای حل مسائل اصلی ایران در نظام بین‌الملل شود. سفر پزشکیان نوع گفت‌وگو و موضع‌گیری‌های او می‌تواند فضای موجودی را که انبساط‌خاطری برای مردم فراهم آورده است مورد تأکید بیشتر قرار دهد و از این فضا در جهت منابیی این انبساط خاطر استفاده کند.

خبر کوتاه

بیت‌کوین محدودتر می‌شود؟

هفته گذشته، صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین (ETF) میزان ۶۵۷۳ بیت‌کوین خرید کردند. در حالی که ما اینرها فقط ۳۱۵۰ بیت‌کوین تولید کردند. این عدم تعادل قابل توجه عرصه محدود بیت‌کوین را حتی محدودتر می‌کند. به گزارش ایسنا، بیت‌کوین دارای سقف ۲۱ میلیون سکه است که انتظار می‌رود آخرین مورد تا سال ۲۱۴۰ استخراج شود. از آنجا که ارزش‌های دیجیتال جدید به بازار هجوم آورده‌اند و بسیاری از آنها منابع نامحدود دارند، بیت‌کوین به دلیل کم بودن، منحصر به فرد است. این کمبود یا پیوستن سرمایه‌گذاران نهادی، به‌ویژه پس از تأیید اخیر صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین ایالات متحده، بیشتر قابل توجه است.

به گفته اریک الجونس، تحلیلگر بلومبرگ، عرضه‌کنندگان اصلی مانند بانک راک ممکن است تا پایان سال آینده سه برابر ذخایر فعلی بیت‌کوین نگهداری کنند. هنگامی که سرمایه‌گذاران سهام این صندوق‌ها را خریداری می‌کنند، عرضه‌کنندگان باید مقادیر مشابه بیت‌کوین را خریداری کنند، بنابراین عرضه و تقاضا افزایش می‌یابد. کوین‌گزارش کرد، با توجه به اینکه سرمایه‌گذاران نهادی معمولاً به یک سکه برای ارزیابی ریسک نیاز دارند، این صندوق‌ها احتمالاً به زودی شاهد سرمایه‌بیشتری خواهند بود. این تقاضای مداوم ممکن است باعث تغییرات جالب توجه قیمت بیت‌کوین در آینده شود. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۳۳ درصد بیشتر شده است.

شرکت‌های بیمه باید پرداخت درست و به موقع داشته باشند



رئیس کل بیمه مرکزی در تشریح برنامه‌ها و اولویت‌های بیمه مرکزی گفت: اولویت اصلی ما در بیمه مرکزی موضوع نظارت است. به گزارش ایسنا پرویز خوش کلام خسروشاهی در مراسم معارفه رئیس کل بیمه مرکزی در ابتدا به حادثه دارایی و برخی از مدیران شرکت‌های بیمه‌ای برگزار شد، گفت: رویکرد جدید ما در بیمه مرکزی افزایش رضایت مردم و جامعه به صورت منادار به صنعت بیمه است. وی افزود: آنچه اولویت اصلی ما است مسئله نظارت است. بیمه مرکزی سه محور نظارت، توسعه و بیمه‌گری را بر عهده دارد با این حال اولویت اصلی بیمه مرکزی موضوع و محور نظارت است. رئیس کل بیمه مرکزی خاطر نشان کرد: یکی دیگر از برنامه‌های ما افزایش توانگری و کنترل رفتارهای شرکت‌های بیمه‌ای در بازار و صنعت بیمه است. اگر توانگری شرکت‌های بیمه‌ای افزایش یابد بدون ششک این شرکت‌ها در پرداخت‌ها بازدهی مناسبی دارند. خسروشاهی افزود: بیمه مرکزی به دنبال افزایش رضایت اجتماعی است و شرکت‌های بیمه‌ای به دنبال کسب سود و منفعت خود هستند. با این حال وظیفه ما ایجاد تعادل حوزه رضایت اجتماعی و جلوگیری از ضرر و زیان شرکت‌های بیمه است. وی ادامه داد: امروز باید ارتباط ما با مصرف‌کنندگان صنعت بیمه کم هزینه‌تر شود ما از ظرفیت‌های نهادی صنعتی در این رابطه حداکثر بهره را می‌بریم.



نظارت در بیمه مرکزی ضعیف است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز نظارت در بیمه مرکزی ضعیف شده است و ما نیازمند اصلاح در معیارهای توانگری بیمه‌ای هستیم. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در آیین تکریم و معارفه رئیس کل بیمه مرکزی در ابتدا به حادثه معدنچیان طیس اشاره کرد و گفت: حادثه رخ داده برای معدنچیان در طیس فاجعه بدی بود. امروز زندگی کارگران تحت فشار است. ارزش افزوده اقتصادی کشور به واسطه کاسیان تحریم در حال خروج از کشور است و در این میان زندگی کارگران هیچ نفعی از این موضوع نمی‌برند و امیدوارم شرایط اقتصادی کشور به ویژه کارگران بهتر شود. وی در ادامه در رابطه با وضعیت فعلی صنعت بیمه در کشور گفت: بازار و صنعت بیمه متأثر از وضعیت اقتصادی کشور است و در شرایطی که رشد اقتصادی کشور بالا نیست نباید انتظار رشد بالا از صنعت بیمه داشت چرا که رفاه اقتصادی مردم منجر به افزایش بیمه‌ها می‌شود وقتی شرایط زندگی سخت باشد مردم تنها به سمت بیمه‌های اجباری می‌روند. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: ما امروز نیازمند رشد اقتصادی بالا هستیم و طبق قانون برنامه هفتم توسعه باید به رشد ۸ درصدی برسیم با این حال امروز منابع ما تأمین‌کننده رشد اقتصاد هشت درصدی نیست. همتی در ادامه به شاخص ضریب نفوذ بیمه اشاره کرد و گفت: امروز ضریب نفوذ بیمه تازه به عملکرد ۷ الی ۸ سال پیش بازگشته است و این به خاطر وضعیت اقتصادی است.

«تجارت» از ضرورت تغییر رویه‌های سیاستی در بانک مرکزی گزارش می‌دهد

موانع اصلاح سیاست پولی



بسته نیست. به گفته این اقتصاددان، سیاست‌گذار پولی باید تعادل را برقرار کند و در کنار آن، سیاست‌گذاران مالی نیز باید در این مسیر تلاش کنند. اصلاح وضعیت تورم در ایران و کنترل نقدینگی باید به صورت ساختاری و پایدار انجام شود. برای مثال، کسری بودجه نباید وجود داشته باشد. اگر کسری بودجه ادامه پیدا کند و بودجه‌هایی مصوب شود که کسری را تشدید کند، کار سیاست‌گذار پولی نیز پیش نخواهد رفت. بنابراین، باید هماهنگی بین این دو وجود داشته باشد. عده‌تیریزی تصریح کرد: در حال حاضر سیاست‌گذار پولی نگران تورم است و عوامل کنترلی خود را به کار گرفته است، از

به‌نهایی نمی‌تواند مشکلات و چالش‌های نظام اقتصادی ایران را حل کند. عده‌تیریزی ادامه داد: سیاست‌گذار پولی به دنبال برقراری تعادل است، یعنی تعادل بین کنترل نرخ تورم و حفظ حیات کسب و کارها. در این زمینه می‌توان گفت که این کنترل با چالش‌هایی مواجه است: اول اینکه آیا این نرخ پایدار خواهد بود و دوم اینکه آیا می‌توانیم به تدریج فشار بر تأمین مالی کسب و کارها را کاهش دهیم و اجازه دهیم اقتصاد بیشتر حرکت کند؟ وی افزود: ۱۰۰ درصد، اگر شما بتوانید نقدینگی را کنترل کنید، تورم آرام می‌گیرد و در این مورد شکی نیست، اما مسئله این است که اداره اقتصاد تنها به سیاست‌های پولی

گروه اقتصاد کلان: به‌طور کلی در تمامی دنیا به‌عنوان سیاست‌گذار پولی و مسوول مهار تورم شناخته می‌شود. بانک‌های مرکزی به‌طور معمول با توجه به استقلال که از دولت‌ها دارند تلاش می‌کنند که از مسیر یک سیاست‌گذاری پولی در هماهنگی با سیاست مالی تورم را به سمت نزولی شدن هدایت کنند. در ایران اما شرایط تا حدود زیادی متفاوت است. به گزارش «تجارت»، در واقع به دلیل اینکه بانک مرکزی در سالیان گذشته در ایران از اختیارات لازم در سیاست‌گذاری برخوردار نبوده و معمولاً تحت تأثیر خواست دولت‌ها تصمیم‌گیری کرده است برای مهار تورم به چالش جدی خورده است. از این منظر پارادایم حاکم بر تصمیم‌سازی‌های اقتصادی از سوی نهاد سیاست‌گذاری پولی مستلزم تغییر است. در سال‌های گذشته دولت‌ها بارها وعده اصلاح ساختارها و رویه‌ها در بانک مرکزی را داده‌اند. در حال حاضر اما باید دید که دولت چهاردهم برای سامان‌دهی بازار پول و نظام بانکی چه برنامه و تدبیری را در به اجرا خواهد گذاشت. در این خصوص حسین عده‌تیریزی: اقتصاددانان با بیان این که بانک مرکزی به تنهایی نمی‌تواند مشکلات و چالش‌های نظام اقتصادی ایران را حل کند، گفت: کنترل نسبی نرخ ارز در چند ماه اخیر نیز یک دستاورد به‌شمار می‌آید و این سیاست‌ها باید ادامه یابد. دولت جدید نیز باید با هماهنگی همه نهادها، این سیاست‌ها را تداوم بخشد و در عین حال فشارها را کاهش دهد تا جریان پول بیشتری به کسب و کارها برسد و نرخ رشد اقتصادی نیز افزایش یابد. وی با تأکید بر اینکه برقراری آرامش در بازار ارز شایسته تقدیر است، گفت: قطعاً اینکه بانک مرکزی توانسته آرامشی در بازار ارز ایجاد کند، یک موفقیت برای این نهاد است این اقتصاددان افزود: سیاست‌گذار پولی به دنبال ایجاد تعادل است و نمی‌تواند به‌طور ناگهانی نرخ تورم را از ۴۵ درصد به تک‌رقمی کاهش دهد. با این حال، بانک مرکزی

کاهش تورم در شهریور به ۳۴.۲ درصد

گروه اقتصاد کلان: مرکز آمار ایران گزارش داد: در شهریور ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۴.۲ درصد رسیده که نسبت به همین رقم در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، در شهریور ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۴.۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۱.۷ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱.۲ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴.۲ درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۲ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین، ۳۱.۲ درصد بیشتر از شهریور ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه شهریور ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۱.۷ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات»، ۰.۹ درصد و برای گروه عمده «کالاها غیر خوراکی و خدمات»، ۲.۱ درصد بوده است.

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۴.۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم سالانه کشور در شهریور ماه ۱۴۰۳ برابر ۳۴.۲ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۰.۷ درصد برای دهک اول، ۳۴.۸ درصد برای دهک دوم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۴.۱ واحد درصد رسیده که نسبت به ماه قبل (۴.۵ واحد درصد) ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است.

دولت چهاردهم مالیات بودجه ۱۴۰۴ را چقدر افزایش می‌دهد؟

در برنامه هفتم شاهد هدف‌گذاری نرخ ۱۰ درصد برای نسبت GDP/T (مالیات به تولید ناخالص داخلی) هستیم اما طی ۳ سال اخیر با وجود افزایش قابل توجه سهم مالیات در بودجه این نسبت کاهش داشت؛ حال باید دید دولت چهاردهم چه سیاست مالیاتی را در بودجه ۱۴۰۴ خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مالیات یکی از ابزارهای کلیدی دولت‌ها در تأمین منابع مالی و ارائه خدمات به جامعه است، اهمیت مالیات برای دولت از چند جنبه قابل بررسی است: منبع اصلی درآمد دولت: مالیات مهم‌ترین منبع درآمد برای دولت‌ها است و به آن‌ها امکان می‌دهد تا هزینه‌های عمومی از جمله آموزش، بهداشت، زیرساخت‌ها، امنیت و خدمات اجتماعی را تأمین کنند. بدون درآمدهای مالیاتی، دولت‌ها با چالش‌های جدی در تأمین مالی خدمات عمومی مواجه خواهند شد و به‌ناچار سراغ استفاده از درآمدهای نفتی و یا ایجاد بدهی از مسیرهای مختلف از جمله فروش اوراق خواهند رفت.

آگهی ابلاغیه هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

آقای امیر حسین فتحعلی پور فرزند غلامحسین با کد ملی ۲۰۸۰۶۵۷۷۱۲ با پست سازمانی پرستار نیروی رسمی مرکز آموزشی بوعلی شهرستان ساری نظریه اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی در این هیأت تحت بررسی می‌باشد. لذا مقتضی است حداکثر ۱۰ روز از تاریخ این آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیأت به نشانی: ساری میدان امام سه راه جویبار ساختمان ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران دفتر هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه تسلیم نمائید. ضمناً در صورت عدم ارسال دفاعیه کتبی در مهلت مذکور، هیأت طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان عمل خواهد کرد.

هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی مازندران

آگهی ابلاغیه هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

خانم ثنائیچ زاده فرزندان بالقاسم با کد ملی ۲۱۳۰۶۹۴۹۴۲ با پست سازمانی پرستار نیروی طرحی سرپرست بیمارستان ۱۷ شهر یور شهرستان آمل نظریه اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی در این هیأت تحت بررسی قرار گرفت و منجر به صدور رأی اخطار کتبی بدون درج در پرونده استخدا می گردید. با توجه به اینکه رأی صادره قطعی می‌باشد شما می‌توانید درخواست تجدیدنظر خواهی خود را حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این آگهی به انضمام مدارک لازم به دیوان عدال اداری تسلیم نمائید.

هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی مازندران